
OBSAH

Úvodní slovo / 9

Víme, co víme? / 11

I. O REALITĚ FANTASTIČNA

Pátráme po realitě / 14
Cesta poznání - Kosmické hodiny - Olbersův paradox - Nová fyzika - Neuvěřitelné je 
možné - Zákony pravděpodobnosti - Cena spekulace - Otevřené otázky - Biofyzika - 
Amatéři jako objevitelé.

Moc ducha nezná hranic / 22
Lidský mozek a jeho záhady - Intuitivní vědění - „Paměť“ hmoty - Mimosmyslové vnímání 
- Vědění na dálku - Nepochopitelná novinová zpráva.

Trhliny v oponě času / 32
Biskupův dopis - Neexistující přítomnost - Zhroucení příčinnosti - Paradoxy - Předvídání - 
Jasnozřivý „vůdce“? - Nostradamus - Podivuhodné předpovědi ze všech dob - Tajuplný 
případ - Proroctví černé na bílém - Synchronnost Titaniku - Prostor a čas neexistují - Nová 
tvářnost vesmíru - Předvídání je všední záležitost.

PSI, ESP a plný roh hojnosti... / 47
Spojení tachyonů - Ohýbání lžic - Příčina a účinek si vyměnily místo - PSI bez hranic - 
PSI a věda - Dr. Josepf Banks Rhine - Bádání PSI od antiky do současnosti.

Pohled za bývalou železnou oponu / 53
Leonid Vasiljev - Východní blok: ráj pro badatele PSI - Šachoví mistři a PSI - Vojenské 
využití.

Lidé jako ty a já? / 57
Podvědomé aktivity PSI - Sex a PSI - PSI při rockovém koncertu.

Celá desetiletí trvající státní tajemství: Stalinovi agenti PSI / 59
Wolf Messing: gestapo a KGB sáhli do prázdna - Jasnovidci ve státních službách.

Moc nad přírodními zákony? / 60
D. D. Home, viktoriánský nadčlověk? - Psychokineze/levitace/ohnivzdornost/prodlužování 
těla - Eusapia Palladino - Nina Kulaginová - Edgar Cayce - Peter Hurkos - Gerard Croiset 
- Pokus o inventarizaci.

II. BÍLÁ MÍSTA NA MAPĚ VĚDY

Je mnoho věcí mezi nebem a zemí... / 71

Pekelný oheň / 72
Spontánní sebespalování - Už staletí se lidé vzněcují - Bleak House Charlese Dickense - 
Přízračné ohně a „nemožné" požáry - Případy, případy, případy - Věda je bezradná - Příliš 
žhavý, krátkodobý a lokální.



Záhada k vysvetlení jednoho mysteria / 82
Ohnivé koule, plamenné koule, kulové blesky - Kronikář Flammarion - Létající mikrovlnné 
trouby? - „Myslící“ kulové blesky? Cizorodé přírodní zákony - Déšť kulových blesků - 
Výzkum kulových blesků v bývalém SSSR.

Plamenné peklo / 86
Lidské sebespalování v krizi? - Vnější podněty - Magnetická pole - Podivuhodné shody - 
Psychické žhářství? - Marný boj požárníků - Mladiství ohniví ďáblové - Druhá strana 
mince: nehořlavost a nepotopitelnost - spojení podobností?

Nedotknutelní / 103
Každý nejde cestou všeho živého - Mrtví, kteří se nerozpadají v prach - Nejenom světci - 
Záhadné průvodní úkazy - Léčivé výměšky.

Nadčasová hrobka / 109
Mumie v olověné kryptě v Brémách - Nevysvětlitelná konzervace.

Nepokojní nebožtíci / 114
Putující rakve - Neviditelná ruka - Radikální řešení místo vysvětlení.

Na prahu onoho světa / 123
Přízračný úkaz v hrobce - Jako rentgenový snímek.

... a zase zpátky? / 124
Mrtvá svědkyně u soudu.

Poselství, poselství, poselství / 127
Informace z hrobu - Spiknutí v záhrobí: plán pěti mrtvých mužů - Společnost Society for 
Psychical Research - Křížová korespondence - Mluví Konfucius - Zpráva z občanské války 
- Vzducholoď R 101 - Mrtví svědkové vypovídají - Odborné posudky z onoho světa - 
Hudební skladby ze záhrobí - Odborníci souhlasí - Reinkarnace? - Kosmické vědomosti? - 
„Bůh nehraje v kostky“, nebo snad ano?

Knihy neznámo odkud / 146
Hlásí se Seth - Roh hojnosti poznání - Nejmodernější přírodověda v ezoterickém hávu - 
Naleziště zvané Sethův materiál.

Smrt a záhrobní svět jako objekt kritického zkoumání / 153
Výzkum posmrtného života: Dr. Moody - Transcendentálni prožitky, nebo genetický 
program? - Patová situace.

Má duše svůj „otisk“? / 156
Experimenty s myšlenkovými vlnami - Člověk se rodí bez ducha - Nervové buňky, 
upřednostňované dráhy, molekuly paměti - Celek je víc než součet částí - Značkované 
vědomí - Grey / Delpasse / Van Amsynck - Biologická zpětná vazba a EEG - Pohotovostní 
vlna - Důkaz nesmrtelnosti? - Diskuze pokračuje...

Rozpuštění ve vzduchu / 161
Zmizení před svědky - Kroky do nicoty - Zamotaní v prostoru a čase.



Terčem jsme všichni / 163
1653: devět tisíc mil „procestováno“ za jediný den - Zmizel z invalidního vozíku... - a o dvě 
stě let později - Případ Benjamina Bathursta - Mezi prvním a následujícím krokem.

Co země pohltí... / 168
Přízračná města a vesnice - Kam odešli Eskymáci? - Zmizelá římská legie - Jednotky 
moderní armády se rozplývají ve vzduchu - Vojáci pochodují neznámo kam - Pohlcen 
mrakem před svědky.

Nikam nevedoucí vodní trasy / 175
Záhady Mary Celeste - Mizející lodě i posádky: J. C. Cousins, Iron Mountain, Mississippi 
Queen a Kobenhaven - Seznam je dlouhý.

Vzduch nemá mělčiny - a přesto... / 183
Mraky na kolizním kurzu - Rizikový faktor: toalety letadel - Záhada L-8 - Zmizení v mraku 
- Bermudský trojúhelník.

Nebeské splavy a zdymadla / 190
Organický déšť (žáby, ropuchy, mloci, úhoři, ryby, ptáci, pavouci, hlemýždi, raci, ještěrky, 
krokodýli...) - Rozdrceni ve vzduchu - Vodopády kamení - Selektivní vítr - Ledové 
bombardování - Štěrková přeháňka - Zhmotnění - Všechno možné z nepředstavitelné výšky 
- Krvavý déšť.

Tam nahoře to musí být hrůza / 198
Velké řeznictví nad mračny - Masný déšť - Chuchvalce tuku.

Zvířecí „Jack Rozparovač“ / 201
Není to obyčejný zabiják - Zohavování dobytka - Jako pitevním nožem - Krvavá řež 
v mnoha státech USA - Hrůza vyhledávající zvířata - Zohavování lidí: poslední fáze hrůzy 
a děsu.

Neviditelní sadisti / 211
Semletí jako v mlýnku na maso - Útoky na děti - Nože a drápy odnikud - Kousající 
a skalpující přízraky - Neviditelný vrah s nožem.

Pokus o dílčí zhodnocení / 216
Myslet na nemyslitelné - Vlnění hmoty a kvantová stabilita - Schrodingerova kočka - 
Realita na základě pozorování - Nekonečné vesmíry - Mozaikové kamínky velkého 
obrazu.

III. SVĚT BEZ HRANIC

Masky života / 222
Opravdu známe zvířata? - Tajný život rostlin - Záhada zvaná příroda.

Bájná zvířata, monstra a přízraky / 224
Stopy ďábla - Nelidské otisky chodidel - Neexistují žádné překážky - Neviditelné „cosi“ 
procválalo kolem - Neidentifikované formy života a exoti.



Tvorove neznámo odkud / 228
„Molí muž“ ze Západní Virginie.

Atavismy, odchylky a chiméry / 232
Hříčky přírody a geneticky manipulovaní šílenci - Spící genetické programy - Obři - Zánik 
dinosaurů - Příliš raní lidé - Gigantické skelety - Přespočet zubů a prstů na nohou - 
Mumifikovaný trpaslík - Pravěké ohnivé zbraně?

Nemožné nálezy / 236
„Hvězdný počítač“ - „Ooparts“ - Záhada v nitru země - Absurdní teorie - Rostlina zilphion.

Živoucí ságy a mýty / 239
Ďáblův kočár - Sourozenci se zelenou pletí - Pohádkové postavy - Velmi konfliktní 
fotografie víl - Diskuze nekončí ani po více než osmi letech.

Skryté síly / 246
Když přírodní zákony stávkují / 247
Oregonský vír, Magnetic Hill a Rocca di Papa - Polední soumrak - Zbarvení slunce - 
„Míle záhad“ - Bleskové fotografie.

Bioenergie znovu jinak / 251
„Jiskra života“, vitální síla... - Svítící lidé - Žijící dynama a magnety - Záhady orientálních 
bojových metod - Dim mak, zpožděná smrt - Dvě něžné ženy s nadlidskými schopnostmi - 
„Životní síla“ pohání váhu - Nehybné zrcátko - „Na mém hrobě neporoste tráva.“ - Myšlení 
se zničeným mozkem.

Tajemné síly zvířat / 257
Lidé rozmlouvající se zvířaty; zvířata „rozmlouvající“ s lidmi - Chytří a občas moudří psi - 
Moderní kacíř - Pole života - Superzvířata: zvířecí telepatie.

Za hranicí jakékoli logiky / 262
Kletby / 262
Bojová loď Schamhorst - Lidské dílo a lidská kletba - Great Eastem a Hinemoa.

Ztělesněný rozpor: „zákon“ náhody / 266
Jako Gustav Gans - Podivný osud prostorově i časově spojených prezidentů USA - Shody, 
k nimž nemá docházet - Lincoln a Kennedy - „Nessie“ a George Orwell - Sfinga - Chaos 
nebo hyperpořádek - „Velké číslo“ kosmogonie - Maxwellův démon.

Na závěr / 269


